
Č. j.: hsol-N11/2021 Č. j. provozovatele ZDP: 043/2021
SMLOUVA

o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník) a v souladu se sndouvou o zřízení, připojování, údržbě a
provozováni zařízení dálkového přenosu signálu od elektrické požární signalizace z
O]ol1]ouckého kaje na pult centralizované ochrany uzavřené dne 5. 6. 2006 ve znění dodatku Č.
2 ze dne 31. l. 2019 a dodatku č. 3 ze dne 5. 3. 2019 (dále jen smlouva o provozování PCO)
mezi Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje a LARGO PCO
s.r.o. a s pokynem generá]níl1o ředitele Hasičského záchranného sboru ČR Č. 40/2018 ze dne 17.
8. 2018, kterým se stanoví technické podmínky pro připojení elektrické požární signalizace na
pult centralizované ochrany umístěný na krajskéni operačním a informačníní středisku
hasičského záchranného sboru kraje (dále jen pokyn GŘ HZS ČR č. 40/2018) takto:

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlem: Schweitzerova 91, 779 00 O]on]ouc
IČO: 708 85 940
DIČ: CZ70885940
IDDS: ufiaa6d
bank. spojení: ČNB, č. ú. 19-1 703 8881/07 10
zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
(dále jen HZS)
a

LARGO PCO s.r.o.
Sídlem: Železniční 547/4A, 779 00 Olomouc
IČO: 017 41 632
DIČ: CZ017 41632
IDDS: 97ivgej
zápis v OR: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 56555
bank. spo.jení: Flo banka, a.s., č. ú. 2600426960/2010
zastoupená: Jaroslavem Čapkou, jednatelem
(dále jen provozovatel ZDP)
a

Lídl Česká
Sídlem:
IČO:
DIČ,
IDDS:

republika v.o.s.,
Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5

zápis v OR:
bank. spo.jeni:
zastoupená:

261 78 541
CZ26178541
5ab5tr8
u Městského soudu v Praze, oddíl A. vložka 42824
Československá obchodní banka, a.s.. č.ú. 216386993/0300
Martinem Procháskou, na základě plné nioci, přičemž jeho podpis je doplněn
kontrolním podpisem pana
osoba odpovědná za smlouvu:

(dále jen uživatel)
II. Předmět smlouvy

Strana l (celkem 22)



2.] Předměteni této smlouvy je zajištěni přenosu poplachových a stavových signálů zařízení
elektrické požární signalizace (dále jen EPS) z objektu uživatele prostřednictvím zařízeni
dálkového přenosu (dále jen ZDP) na pult centralizované ochrany (dále jen PCO)
umístěný na Krajském operačním a infonnačníin středisku HZS (dále jen KOPIŠ) a
zajištění dalších činností, zejména vyslání jednotek požární ochrany a jejich vstup do
objektu uživatele a poskytnutí součinnosti mezi jednotkanii požární ochrany a uživate]en).

III. Podmínky připojení

.3.1 Vysvětlení základních pojniů je uvedeno v příloze č. l - část A.
3.2 Podmínky pro připojení EPS k ZDP, zajištění přenosu poplachových a stavových signálů

z EPS na PCO u HZS a zajištění servisu a údržby ZDP jsou uvedeny v příloze č. l - část
B.

3.3 Podmínky pro připojení EPS k PCO, vyhodnocování signálů z EPS na PCO u HZS,
vysílání sil a prostředků, vstupu a zásahu v objektu uživatele a zajištčni součinnosti HZS
s uživateleni jsou uvedeny v příloze č. l - část C.

3.4 Na PCO mohou být připojeny pouze zařízení (EPS a zdp) splňující teclinické paraníetry
dle příslušných právních předpisů s přís|ušnýn] certifikáten]. EPS v objektu uživatele a
připojení EPS prostřednictvím ZDP k PCO musí být provedeno v souladu se schváleným
projektem. Uživatel a provozovatel ZDP musí splnit technické a organizační podniínky
uvedené v příloze č. l.

3.5 Poplachové a stavové signály z EPS jsou přijíniány a vyhodnocovány nepřetržitě 24 hodin
denně na tyto PCO:

- hlavní PCO umístěný na KOPIŠ nepřetržitě sledovaný a obsluhovaný příslušníky HZS,
- záložní PCO umístěný na KOPIŠ nepřetržitě sledovaný a obsluhovaný příslušníky HZS,
- servisní PCO umístěný u provozovatele ZDP a nepřetržitě sledovaný a obsluhovaný

provozovatelem ZDP.
3.6 Druhy přenášených signálů EPS a jejich vyhodnocování na PCO:
- signál ,,Všeobecný poplach" a signály ze skupiny poplachových smyček sloužících

k upřesnění místa vzniku požáru jsou přenášeny na 11]avní a záložní PCO umístěný na
KOPIŠ, vyhodnocování signálů provádí HZS,

- signál ,,Všeobecný poplach", signály ze skupiny poplachových smyček sloužících
k upřesnění místa vzniku požáru, poruchové a technologické signály jsou přenášeny na
servisní PCO umístěný u provozovatele ZDP, vyhodnocováni poruchových a
technologických signálů provádí provozovatel ZDP,

- signál ,,Všeobecná porucha EPS" je přenášen na hlavní, záložní a servisní PCO a zároveň
je prostřednictvím GSM brány provozovatele ZDP odesílána informační SMS o ,,poruše
EPS" osobě odpovědné za provoz EPS a osobě pověřené obsluhou EPS uživatele. Odeslání
SMS výše uvedeným osobám se považuje za prokazatelné nahlášení poruchy EPS
uživateli.

3.7 Adresa objektu/objektů uživatele, ze kterého/kterých jsou přenášeny signály EPS na PCO:

Lídl Lipník nad BeČvou, ul. Neffova 299/1, 751 31 Lipník nad Bečvou

3.8 Vyniezení prostor uživatele v objektu na adrese Lídl Lipník nad Bečvou, úl. Neffova
299/1, 751 31 Lipník nad BeČvou, do kterých není umožněn vstup jednotkáni požární
ochrany v případě signalizace .,Všeobecný poplach":

V objektu se nenacházejí takové prostory.

Strana 2 (celkem 22)



3.9 Přehled jednotek požární ochrany předurčených pro zásah v objektu na adrese Lídl Lipník
nad Bečvou, ul. Neffova 299/1, 751 31 Lipník nad Bečvou při signalizaci ,.Všeobecný
poplach":

Jednotka poŽární ochrany HZS dislokovaná na požární stanici Lipník nad BeČvou.

3.10 V případě, že jednotka/jednotky požární ochrany uvedené v odst. 3.9. neniůže/nemohou
z důvodu zaneprázdněnosti jinou ]nin)ořádnou události, nebo jiným závažným důvodem,
případně z důvodu vyšší moci, vyjet do objektu uživatele, z jehož eps byl vyslán signál
,,Všeobecný poplach", vyšle KOPIŠ další nejbližší dostupnou jednotku požární ochrany
dle aktuálního požárního poplachového plánu pro dané území. Vyslání jiné jednotky
požární ochrany z výše uvedených důvodů se považuje za splnění povinnosti HZS.

3.11 Jednotky požární ochrany jiného zřizovatele než HZS mohou být předurčeny k zásahu
v objektu uživatele dle této smlouvy pouze na základě samostatl1é smlouvy uzavřené n]ezi
uživatelem, HZS a zřizovatelem příslušné jednotky požární ochrany.

IV. Povinnosti smluvních stran

4.1. Provozovatel ZDP je povinen:
4.1.1 Za úplatu zajistit nepřetržitý přenos poplachových a stavových signálů EPS na PCO na

KOPIš a zajistit bezporuchový provoz celé sítě včetně ZDP v objektu uživatele.
4.1.2 Instalovat a provozovat takové zařízení ZDP, které je pro tyto účely určené a

homologované Ministerstvetn vnitra - generálním ředitelstvím HZS ČR a Českým
telekon1unikačnín] úřadem, a které je v souladu s platnými normami a právními předpisy
a v souladu s pokyneni GŘ HZS ČR č. 40/2018.

4.1.3 Nainstalovat ZDP v objektu uživatele do jednoho týdl1e od nabyti účinnosti této smlouvy.
ZDP zůstává po celou dobu trvání smlouvy v niajetku provozovatele ZDP.

4.1.4 připojit uživatele do zkušebního provozu k pco nejpozději do 10 dnů po splnění všech
podmínek určených touto smlouvou a jejími přílohami a protokolárním zápisen:i o těchto
skutečnostech.

4.1.5 V případě ukončení smluvního vztahu s uživatelem demontovat ZDP do jednoho týdne
po ukončení smlouvy.

4.1.6 zajistit aktualizaci potřebných údajů v databázi PCO a v databázích infonnaČního
systému pro operační řízení KOPIŠ nutných pro přesnou lokalizaci místa, odkud byl
signalizován požár.

4.1.7 zajistit aktualizaci kontaktů na osoby odpovčdné za provoz EPS a osoby pověřené
obsluhou EPS na základě oznámení uživatele provozovateli ZDP. Aktuální databázi vede
provozovatel ZDP v PCO.

4.1.8 Provádět dle platných norem a právních předpisů servis na zařízeni ZDP, pravidelnou
údržbu, funkční zkoušky a revize ZDP včetně příslušenství v terminech a rozsahu, které
jsou specifikovány v příloze č. l - část B.

4.1.9 zajistit poskytnutí součinnosti uživatele při připojování objektu k PCO, zpracování
potřebné dokume]1tace a její aktualizace nezbytné pro připojení EPS uživatele
prostřednictvím ZDP k PCO.

4.1,10 Provozovatel ZDP se zavazuje provést odstranění poruchy na pco ne.jpozději do 4 hodin
od zjištění poruchy. O poruše na PCO a souvisejících zařízeních informuje provozovatel
ZDP HZS a uživatele, pokud je jeho eps v připojeném objektu dotčena poruchou PCO.
Informování uživatele připojeného objektu probíhá formou odeslání informační SMS
osobě odpovědné za provoz EPS a osobě pověřené obsluhou EPS. Odeslání SMS těmto
osobám se považuje za prokazatelné nahlášení poruchy PCO uživateli.

Strana 3 (celkem 22)



,l

4.].] l Uliradit uživateli náklady spojené se zajištěníni nepřetržitého sledování EPS dle odstavce
4.2.14 smlouvy v důsledku poruchy PCO. Úhrada probíhá za každou započatou hodinu
sledování, přičeníž tato doba se počítá od doby uplynutí 4 hodin od nahlášení poruchy
PCO provozovatelem ZDP nebo HZS uživateli.

4.1.12 Plnit povinnosti vyplývající pro něj z přílohy č. 1 této smlouvy - VŠeobecné podmínky
pro připojeni EPS prostřednictvín) ZDP k PCO a vyhodnocování signálů přijímaných na
PCO a postupovat v souladu s ustanovenín:ii uvedenými v této příloze.

4.2. Uživatel je povinen:
4.2.1 Hradit cenu za poskytnuté služby v rozsahu článku VI. dle platného ceníku uvedeného

v příloze č. 2 této sndouvy.
4.2.2 Uhradit provozovateli ZDP cenu za servisní a n:iontážní výkony (servisní práce)

poskytnuté nad rámec rozsahu služeb poskytovaných v ránici měsíční paušální Částky za
nájem, provoz a údržbu ZDP a vyhodnocování signálů EPS na PCO v hodinové sazbě
technika uvedené v příloze č. 2 v připadč poruch na zařízeni ZDP způsobených
uživate|en) nebo třetí osobou.

4.2.3 Uhradit provozovateli ZDP cestovní náklady servisního technika provozovatele ZDP za
neopodstatněný výjezd servisních techniků v případě poruchy zařízeni způsobené
uživatelem nebo třetí osobou.

4.2.4 Nezajišťovat úpravy zařízeni ZDP jinou servisní organizací bez vědomí a souhlasu
provozovatele ZDP.

4.2.5 Neměnit konfiguraci a rozmístění komponentů zařízení ZDP mimo pohyblivých přívodů
a části, které jsou uživateli pro manipulaci zpřístupněny, a na něž byl uživatel zaškolen.

4.2.6 Nevyužívat prostor rozvaděče zařízení ZDP k ji]1ým účelům.
4.2.7 Uhradit HZS náklady za každý planý výj'"d předurčených jednotek požární ochrany HZS

k planéniu poplachu ve výši uvedené v ceníku, který je přílohou Č. 2 této smlouvy.
4.2.8 zajistit odpovídající prostředí pro provoz zařízení ZDP a jeho příslušenství, zabránit

poškození, neodborné manipulaci a zásahůn] do zařízeni ZDP neoprávněnýnii osobami.
4.2.9 Umožnit servisním zaměstnancům provozovatele ZDP přistup do prostoru, ve kterém je

umístěno servisované zařízení ZDP včetně příslušenství.
4.2.10 PÍsen]ně nebo e-maileni nahlásit provozovateli ZDP každou změnu osob uvedených

v příloze Č. 5 a jejich kontaktních údajů, a to nejpozději tři dny před touto změnou, pokud
je tato změna uživateli dopředu známa. Toto písemné oznámeni se stává další stranou
přílohy č. 5 této smlouvy.

4.2.11 V případě změn zajistit aktualizaci a předložení DZP k objektu připojenému k PCO
obsluhovanému HZS ke schváleni.

4.2.12 Plnit povinnosti vyplývající pro něj z přílohy Č. l této smlouvy - Všeobecné podmínky
pro připojení EPS prostřednictvím ZDP k PCO a vyhodnocování signálů přijímaných na
PCO a postupovat v souladu s ustanovenínii uvedenými v této příloze.

4.2.13 Provádět další činnosti neupravené touto smlouvou pro zajištěni řádného provozu EPS
podle příslušných právních předpisů v oblasti požární ochrany.

4.2.14 zajistit nepřetržitý dohled nad EPS v objektu ve smyslu příslušných právních předpisů po
dobu poruchy PCO, o které byl informován od provozovatele PCO nebo HZS.

4.3. hzs je povinen:
4.3.1 Poskytnout součinnost provozovateli ZDP a uživateli prostřednictvím garanta PCO při

připojení EPS objektu uživatele na PCO.
4.3.2 Sledovat signalizaci EPS ,,Všeobecný poplach"' na PCO a postupovat dle přílohy č. ] část

B a v závislosti na režimu provozu připojení EPS objektu uživatele k PCO (zkušební,
trvalý provoz) vyslat předurčené jednotky požární ochrany v souladu s článkem Ill. odst.
3.9., případně 3.10.

Strana 4 (celkem 22)



6

l'
,.

4.3.3 Infomiovat osoby odpovědné za provoz EPS a osoby pověřené obsluhou EPS o
signalizaci .,Všeobecný poplach" v objektu uživatele a o odpojení objektu uživatele od
PCO.

4.3.4 V případě přijetí signálu ,,Všeobecný poplach" využít při vstupu do objektu uživatele
klíčový trezor a v něm umístěný generálni klíč. V případě, že není možné použití
generálního klíče a nejedná se o prostory, do kterých není umožněn vstup dle článku III.
odst. 3.8., postupuje HZS dle obecných pravidel jednotek PO pro vstup do objektu.

4.3.5 Postupovat v souladu s ustanovenín]i Všeobecných podmínek pro připojeni EPS
prostřednictvíni ZDP k PCO a vyhodnocování signálů přijímaných na PCO uvedených
v příloze Č l

V. Odpovědnostní vztahy

5.1. Odpovědnost provozovatele ZDP
5.1 .l. Provozovatel ZDP odpovídá za Škody na majetku způsobené uživateli neodbomýn:i

zásahem, neoprávněnou manipulací, nebo porušením smluvní povinnosti vyplývající z
této snilouvy.

5.1.2. Provozovatel ZDP neodpovídá uživateli za škody na majetku způsobené uživatelem z
důvodu porušení právních předpisů na úseku požární ochrany.

5.] .3. Provozovatel ZDP není odpovědný za škodu na n:iajetku uživatele způsobenou prodlením
požárního zásahu při požáru, který nebyl prokazatelně signalizován zařízením PCO z
důvodů, jenž nelze označit jako porušení smluvní povinnosti provozovatele ZDP,
například při zásahu do zařízení ZDP třetí osobou, pokud jde o požár, který není
signalizován EPS, a zásahu vyšší moci.

5.1.4. Provozovatel ZDP neodpovídá za škody vzniklé při požáru na majetku uživatele
z důvodu prodlení požárního zásahu jednotek požární ochrany, vzniklo-li toto prodlení z
důvodu nesplnění povinnosti uživatele zabezpečit podmínky stanovené přílohou č. 'l této
smlouvy.

5.1.5, Provozovatel ZDP je povinen uživateli uhradit náklady spojené se zajištěním trvalé
obsluhy dle článku lV. odst. 4.2.14. za každou i započatou hodinu v případě, že
provozovatel neza.jistí opravu PCO do 4 hodin od nahlášení poruchy na PCO uživateii.

5.2. Odpovědnost HZS
5.2.1. HZS neodpovídá uživateli ani provozovateli ZDP za Škody vzniklé v souvislosti

s požáren:i nebo jinou miniořádnou událostí v objektu uživatele. HZS rovněž neodpovídá
za škody způsobené uživateli při vniknutí do objektu na základě signalizace .,Všeobecný
poplach'", .jestliže nebylo možné využít generálního klíče nebo nebyly zajištěny
podmínky pro vstup do objektu dle DZP a velitel zásahu měl důvodné podezření, že
v objektu vznikla ínimořádná událost. HZS neodpovídá za škody způsobené vysláním
jiné jednotky požární ochrany než předurčené pro zásah z důvodu zaneprázdnění
předurčené jednotky požární ochrany u jiné události, nebo ze závažných důvodů její
neakceschopnosti či zásahu vyšší moci.

5.2.2. HZS ani provozovatel ZDP neodpovídají za Škody vzniklé uživateli a dalším osobám
v případě, že na PCO byl zaznamenán signál ,,Všeobecná porucha EPS" nebo došlo
k odpojení EPS objektu uživatele z PCO z důvodů uvedených v této sndouvč.

5.2.3. Pro účely prokázání signalizace PCO o požáru se v případě sporu použije výpis z paměti
PCO.

VI. Úhrada za poskytnuté sluŽby

Strana 5 (celkem 22)



l
l

,l

ŕ

6.1. Uživatel je povinen hradit provozovateli ZDP v souladu s ceníkem, který tvoří přílohu č.
2 této snilouvy (dále jen ceník), následující:

6.1.1. Jednorázovou úhradu související s připojením EPS objektu uživatele na PCO (zejména
instalace ZDP v objektu uživatele, zavedeni potřebných údajů do PCO, konfiguraci do
bezdrátové sítě apod.) ve výši uvedené v ceníku (dále jen jednorázová úhrada).
Jednorázová úhrada bude fakturována bezprostředně po instalaci ZDP v objektu
uživatele. V jednorázové úhradě nejsou zahrnuty náklady za instalaci přívodní kabeláže a
montážní a instalační práce, související s napojením EPS ľ)a ZDP. Tyto Činnosti budou
účtovány samostatně dle předem odsouhlasené písen:iné smlouvy (dohody) provozovatele
ZDP a uživatele. Tuto jednorázovou úhradu není uživatel povinen hradit v"případě, že
EPS objektu uživatele byla již před uzavřenín:i této smlouvy připojena prostřednictvím
ZDP na PCO obsluhovaný HZS a toto připojení při uzavření této smlouvy trvá.

6.1.2. Měsíč]1í paušální částku ve výši uvedené v ceníku za nájem, provoz a údržbu ZDP a
vyhodnocování signálů EPS na PCO za každý, prostřednictvím EPS připojený objekt
uživatele, kdy tato částka bude uživateli fakturována niěsíčně. Tato Částka zahmu.je
veškeré náklady související s provozem a údržbou ZDP.

6.1.3. Měsíční paušální částka bude fakturována ihned po připojení EPS objektu na PCO do
zkušebního provozu, za každý i započatý měsíc. Měsíční paušální částka uvedená
v ceníku zahrnuje i částku. kterou provozovatel ZDP hradí HZS za sledování objektu na
PCO dle článku VI. odst. 6.2.

6.1.4. Servisní práce provedené servisním technikeni provozovatele ZDP nad rámec této
snilouvy a cestovní náklady s tímto související budou účtovány hodinovou sazbou ve
výši uvedené v ceníku.

6.1.5. Splatnost každé faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení do sídla uživatele. Pokud se
snduvní strany nedohodnou jinak, je provozovatel ZDP povinen všechny faktury zasílat
uživateli do sídla uživatele na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do
3 dnů ode dne jejího vystaveni.

6.1.6. VŠechny daňové doklady vystavené provozovatelem ZDP na základě této smlouvy musí
obsahovat veškeré náležitosti stanovené pro příslušný daňový doklad zákonem o dani
z přidané hodnoty v platném znění. V případě, Že daňový doklad nebude výše uvedené
náležitosti obsahovat, vyhrazu.je si uživatel právo daňový doklad vrátit bez úhrady zpět
provozovateli ZDP k doplněni, aniž by se dostal do prodlení s platbou. Nová lhůta
splatnosti v délce 30 dní počíná běžet ode dne doručení opravené faktury do sídla
uživatele.

6.2. Provozovatel ZDP je povinen hradit HZS v souladu a ve výši uvedené v Oznámení
generálního ředitele HZS ČR ze dne 17.8.2018, které tvoří přílohu Č. 3 této sndouvy (dále
jen Oznámení), následuj icí:

6.2.1. Jednorázovou úhradu za každé nové připojení EPS objektu uživatele na PCO (v
Oznániení uvedeno jako ,,Jednorázová úlirada za připojení EPS soukroniého subjektu na
pult centralizované ochrany"). Tato úhrada bude fakturována bezprostředně po připojení
EPS do zkušebního/trvalého provozu na PCO.

6.2.2. Měsíční paušální Částku za sledování PCO a další úkony související s vyhodnocováním
signálů EPS uživatelů (v Oznámení uvedeno jako ,,Měsíční cena za připojenou EPS
soukromého subjektu na pult centralizované ochrany").

6.2.3. Podrobnosti k fakturaci a úhradě nákladů jsou uvedeny v samostatné smlouvě uzavřené
111ezi HZS a provozovatelem ZDP.

6.3. Uživatel je povinen hradit HZS v souladu a ve výši uvedené v ceníku a současně v
Oznámení následující:

Strana 6 (celkein 22)



r
6.3.1. Náklady za planý výjezd (v Oznámení uvedeno jako ,,Náklady za planý výjezd

předurčené jednotky PO kategorie JPO l") za každý planý výjezd jednotek požární
ochrany HZS uskutečněný na základě planého poplachu vyhlášeného na základě si€ná]u
EPS. Výjezdem se pro účely této snilouvy rozumí výjezd, kdy jednotka požární ochrany
dorazí do místa zásahu (adresa objektu uživatele uvedeného v této snilouvě).

6.3.2. Fakturu vystaví HZS do 10 dnů od uskutečněného planého výjezdu jednotky požární
ochrany na základě planého poplachu. Splatnost každé faktury je 20 dnů ode dne jejího
doručení do sídla uživatele. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je HZS povinen
fakturu zaslat uživateli v listinné podobě na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to
nejpozději do 3 dnů ode dne jejího vystaveni.

6.3.3. Všechny faktury vystavené HZS na základě této snňouvy niusí obsahovät veškeré
náležitosti stanovené zákonem o účetnictví v platnén:i znění. V případě, že faktura nebude
výše uvedené náležitosti obsahovat, vyhrazuje si uživatel právo doklad vrátit bez úhrady
zpět HZS k doplnění, aniž by se dostal do prodlení s platbou. Nová lhůta splatnosti
v délce 20 dní počíná běžet od data doručení opravené faktury do sídla uživatele.

6.4. Výše úhrad, které hradí za poskytované služby včetně nákladů za planý výjezd provozovatel
ZDP a uživatel ve prospěch HZS, se vydává a je stanovena Oznáinením, které tvoří přílohu
Č, 3 této smlouvy. V případě úpravy výše těchto úhrad ze strany Ministerstva vnitra -
generálního ředitelství HZS ČR jsou provozovatel ZDP a uživatel povinni hradit HZS
úhrady v nové výši upravené novým Oznámením s účinnosti od data uvedeného v novéni
Oznámení, které nahradí stávající přílohu č. 3 této smlouvy.

6.5. Nejméně jeden měsíc před nabytíni účinnosti nového Oznámeni oznámí HZS provozovateli
ZDP a uživateli nové výše úhrad za poskytované služby včetně výše nákladů za p]allý
výjezd vyplývající z nového Oznámení generálního ředitele Hasičského záchranného sboru
ČR. Uživatel a provozovatel ZDP mohou v případě svého nesouhlasu s novou výší úhrad ve
lhůtě l niěsice od oznámení nové výše úhrad od smlouvy odstoupit. V případě mamého
uplynutí této lhůty počíná prvním dnem následujícím po uplynutí této lhůty platit nová výše
úhrad za služby placené ve prospěch HZS. Současně provozovatel ZDP v souvislosti
s vydáním nového Oznámení může nově jednostranně upravit výši Jednorázové úhrady
související s připojením EPS objektu uživatele na PCO (instalace ZDP v objektu uživatele,
zavedení potřebných údajů do PCO a konfigurace do bezdrátové Sítě) a Měsíční paušální
Částky uvedené v ceníku za nájem, provoz a údržbu ZDP a vyhodnocováni signálů EPS na
PCO účtovanou uživateli. Uživatel může v případě svého nesouhlasu s novou výši
Jednorázové úhrady související s připojením EPS objektu uživatele na PCO (instalace ZDP
v objektu uživatele, zavedení potřebných údajů do pco a konfigurace do bezdrátové sitě) a
měsíční paušální částky za nájem, provoz a údržbu ZDP a vyhodnocováni signálů EPS na
PCO ve lhůtě l měsíce od oznámení nové výše úhrad od smlouvy odstoupit.

VII. Sankční ustanovení a slevy

7.1. Provozovatel ZDP se zavazuje v případě nedodržení sjednané nástupní doby servisního
technika poskytnout uživateli slevu ve výši 0,5 % ze sjednaného měsíčního paušálu, za
každou započatou hodinu zpoždění při opravě zařízení.

7.2. Uživatel se zavazuje provozovateli ZDP uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z
fakturované Částky včetně DPH za servisní práce technika provozovatele ZDP, smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované měsíční paušální Částky za nájem provoz a údržbu ZDP
a vyhodnocování signálů EPS na PCO včetně DPH a dále smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z fakturované Částky včetně DPH za Jednorázové úhrady související s připojením EPS
objektu uživatele na PCO (instalace ZDP v objektu uživatele, zavedení potřebných údajů do

Strana 7 (celkem 22)

'



PCO a konfigurace do bezdrátové sítě), a to za každý den prodlení s platbou kterékoliv
z výše uvedených fakturovaných částek včetně DPH.

7.3. Uživatel se zavazuje HZS uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za
náklady za planý výjezd předurčené jednotky, za každý den prodlení s platbou fakturované
částky.

7.4. Uživatel se zavazuje uhradit HZS smluvní pokutu ve výši l 500,- KČ za prodlení
s dostavením se osoby odpovědné za provoz EPS, případně osoby pověřené obsluhou EPS,
do objektu uživatele v případě výjezdu jednotky požární ochrany HZS na základě
signalizace EPS, pokud toto prodlení bude delší jak 60 minut. Snduvní pokuta bude
uživatelem uhrazena i v případě, že nebude možné telefonicky kontaktovat žádnou z osob
uživatele uvedenou v příloze č. 5. Uplatnění sniluvni pokuty bude doloženo" výpisem
z informačních systémů HZS.

VIII. Ochrana osobních údajů a compliance klauzule Lídl

8.]. Smluv]1í strany jsou na základě Článku 6 odst. l Nařízení Evropského parlamentu a rady
(EU) Č. 2016/679, o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volnéni pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen ,,Nařízení")
oprávněny zpracovávat osobní údaje, které jsou obsaženy v této smlouvě. Zároveň jsou
smluvní strany povinny osobní údaje uvedené ve smlouvě chránit v souladu s Nařízením a
zpřístupnit je pouze oprávnčným osobám, kterými .jsou osoby pověřené správou evidence
smluv a souvisejících databází, osobání, které plní povinnosti vyplývající z účelu této
smlouvy, a dále orgánůni veřejné správy oprávněným ke kontrole dokumentace, jejíž
součásti jsou osobní údaje.

8.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích poskytnutých
jin] na základě této smlouvy včetně údajů o smluvních stranách či dalších osobách, majících
charakter osobních údajů. Smluvní strany si jsou vzájeinnč rovněž povinny na žádost druhé
smluvní strany prokázat způsob, jakým je dodržováni povinností k ochraně osobních údajů
za.jištěno.

8.3. Provozovatel ZDP odpovídá za to, Že v oblastech svojí odpovědnosti a také u zapojených
třetích osob budou dodržovány veškeré právní předpisy. To platí zejména pro dodržování
antikorupčních předpisů a předpisů o ochraně hospodářské soutěže, jakož i předpisů o
ochraně osobních údajů a povinností, které vyplývají z mezinárodních sankcí a jsou závazné
v České republice. Provozovatel ZDP se zejména zavazuje zajistit, že zaměstnanci pověření
smluvně sjednanými úkoly a činnostmi jsou seznánieni s právními předpisy o ochraně
osobních údajů, a Že jsou písemně zavázáni k dodržování mlčenlivosti. V případě, Že
provozovatel ZDP při zpracování osobních údajů z pověření uživatele sliromažd'uje,
zpracovává nebo používá osobní údaje, jsou provozovatel ZDP a uživatel povinni uzavřít
předem samostatnou dohodu obsahující podrobnou úpravu tohoto shromažd'ování,
zpracovávání a používáni osobních údajů.

8.4. Provozovatel ZDP prohlašuje, že nespolupracuje a nebude spolupracovat s žádným
subjekteni, který by byl veden na sankčním seznamu ve sl11ys]u nařízení o boji proti
terorismu (nařízení Rady (ES) 2580/2001 a nařízení Rady (ES) 881/2002) a/nebo jiném
podobném seznamu závazném pro Českou republiku.

8.5. Provozovatel ZDP je povinen v rámci své obchodní Činnosti dodržovat miniľná]ní sociální
standardy. Mezi ně patří zejména standardy sepsané v Etickém kodexu Lídl, který tvoří
přílohu č. 9 této smlouvy.

8.6. Provozovatel ZDP se zavazuje upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků/darů vůči
zaměstnancům, orgánůn] a spolupracujícím osobám uživatele a jejich blízkým osobám.

Strana 8 (celkem 22)



,l

V"

8.7. Při porušení ustanovení v ČI. 8.3 až ČI. 8.6 této smlouvy je uživatel oprávněn určit
provozovateli ZDP přiměřenou lhůtu na odstrallění tohoto porušení a po niamérn uplynutí
této lhůty tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

8.8. K upozornění na porušeni obecně závazných právních předpisů ze strany uživatele,
provozovatele ZDP nebo jejich zaměstnanců lze využít oznamovací systém v rámci Lídl
Compliance programu blíže popsanéni na wwwjidl.cz/compliance.

8.9. Provozovatel ZDP v rámci svých možnosti a na základě vzájemné dohody s uživatelem
unioŽní uživateli, aby samostatně nebo prostřednictvím třetí osoby vázané povinnosti
ndčenlivosti (např. auditora) ověřil dodržování ČI. 8.3 až ČI. 8.6 této smlouvy
provozovatelem ZDP.

IX. Platnost a účinnost smlouvy

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni za podmínky platnosti a trvání smlouvy o
provozování PCO uzavřené niezi provozovatelem ZDP a HZS.

9.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveře.jnění v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znční pozdějších předpisů.

9.3. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí HZS, a to do 10 dnů od uzavření této snilouvy.

X. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
10.2. Smlouva niůže být ukončena pisenínou dohodou smluvních stran, odstoupením od

smlouvy v případě naplnění podmínek dle článku VI. odst. 6.5., nebo písemnou výpovědí
kterékoli ze smluvních stran, a to i bez uvedeni důvodu. výpovědní doba v délce 2 měsíců
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k
prokazatelnému doručení výpovědi smluvním stranám.

10.3. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

10.4. Tato smlouva niůže být zíněněna po vzájemné dohodě písemnými číslovanými dodatky,
které se stanou nedílnou součásti této smlouvy, pokud smlouva nestanoví jinak.

10.5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden
stejnopis.

10.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. l: Všeobecné podl11ínky pro připojení EPS prostřednictvín:i ZDP k PCO a

vyhodnocováni signálů přijímaných na PCO
Příloha č. 2: Ceník
Příloha č. 3: Oznámeni generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České

republiky
Příloha č. 4: Seznam servisních techniků provozovatele ZDP a způsob svoláváni k

poruše na zařízení ZDP
Příloha Č. S: Kontaktní údaje uživatele
Příloha č. 6: Záznaní o předání niísta zásahu
Příloha č. 7: výpis z OR provozovatele ZDP
Příloha č. 8: výpis z OR uživatele a kopie plné moci zástupce uživatele
Příloha č. 9: Etický kodex

Strana 9 (celkeni 22)



l

f_

Ý

Interní doložka Lídl

Potvrzuji, že

M smlouva byla právně schválena,
[j smlouva byla daňově schválena,
M'smlouva byla věcně schválena a
gobchodní partner byl prověřen v systému JDprove l [j prověření v systému IDprove není

vyžadováno.

Jméno a příjmení osoby

V Olomouci dne 1 7 ,08, 2021 V Olon]ouci dne 0,6, 08, 2021 V Bystrovanech dne 3Q 72QZ^

pIk. I Kolá
ředite
HZS Olomouckého

Martin Procháska
projektový manažer
na základě plné moci
Lídl Česká republika v.o.s.

Vlastimil Havlíček
vedoucí RUN Olomouc
kontrolní podpis
Lídl Česká republika v.o.s.

Strana 10 (celkem 22)



"m

l

.

V

Příloha č. l
ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

Všeobecné podmínky pro připojení EPS prostřednictvím ZDP k PCO a
vyhodnocování signálů přijímaných na PCO

Část A) - základní pojmy
l. PCO - pult centralizované ochrany, zařízení sloužící pro vyhodnocováni signálů

přenášených z elektrické požární signalizace instalované v objektu, podrobněji definovaný v
příslušných technických normách.

2. EPS - zařízeni elektrické požární signalizace, tj. soubor hlásičů požáru, kabelů, ústředen
EPS a dalších kon]ponentů, vytvářejících systém, kterým se akusticky a vizuálně signalizuje
jakýkoliv stav zařízení a vytváří se započetí příslušných protipožárních opatření.

3. ZDI? - zařízeni dálkového přenosu, umožňující přenos signálů z EPS na PCO.
4. Garant PCO - příslušník HZS určený k jednání ve včel připojení objektu uživatele na PCO.
5. Provozovatel ZDP - provozovatelem ZDP je společnost LARGO PCO s.r.o., sídlem

Železniční 547/4A, 779 00 Olomouc, lČ: 01741632.
6. HZS - Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje.
7. KOPIš - krajské operační a informační středisko HZS.
8. DZP - dokumentace zdoláváni požáru.
9. Uživatel - uživatel objektu, jehož eps je připojena na PCO.
10. Osoba odpovědná za provoz EPS - osoba určená uživatelem k zajištěni obsluhy EPS.
l l. Osoba povČřená obsluhou EPS - osoba určená uživateleni k doprovodu jednotky HZS při

průzkumu zabezpečovaného objektu, k odeničení uzavřených prostor náhradními klíči, k
převzetí místa požáru po jeho uhašení, k převzetí objektu po kontrole provedené jednotkou
požární ochrany, k ostraze po skončeni zásahu, k opětovnému uvedení zařízení EPS a ZDP
do pohotovostního stavu, k uložení klíče do klíčového trezoru a k dalším úkonůni určeným
touto smlouvou jako úkony prováděné určenou osobou.

Část B) Podmínky pro připojení EPS k ZDP, zajištění přenosu poplachových a stavových
signálů z EPS na PCO u HZS a zajištění servisu a údržby ZDP

1.1 ZDP v objektu uživatele sestává z radiového pojítka včetně záložního zdroje, antény a
anténního svodu. Pro návaznost na zařízení EPS, obslužného pole požární ochrany a
klíčového trezoru se stanovi rozhraní na vstupních svorkách ZDP.

1.2 ZDP sestává z těchto částí:
Zařízení · . Typ - Počet kusů

Zařízení ZDP NAM REGGAE GRTbz 1
Anténa GSM ]
Anténa DIPOL ZD 40 AS l
Anténní svod Koaxiálni kabel od antény k ZDP l
Rozhraní EPS Na svorkách ZDP l
Záložní zdroj včetně akumulátorů Akumulátor Ah 12V 7Ah l

2. Specifikace servisních zásahů na ZDP
2.1 Provozovatel ZDP se v případě zjištční poruchy ZDP uživatelem EPS, provozovatelem

ZDP nebo HZS zavazuje provést neprodleně servisní zásahy za účeleni odstranäií těchto
poruch.

Strana ll (celkem 22')



"4
l

ť

2.2 Provozovatel ZDP v ránici této snilouvy nebude uživateli účtovat cestovní náklady
spojené s prováděnňn servisních zásahů, s výjimkou zásahů prokazatelně zaviněných
uživateleni, případně třetí osobou.

2.3 Provozovatel ZDP se zavazuje odstranit vzniklou poruchu ZDP nejpozději do 12 hodin
od jejího zjištění. v případě, že není možné zajistit opravu zařízeni, zajistí provozovatel
ZDP náhradní technické řešení pro spolehlivý přenos poplachových signálů až do
okamžiku úplného odstranění poruchy.

2.4 Úplné odstranění poruchy ZDP se provozovatel ZDP zavazuje zajistit nejpozději do 48
hodin od jejího zjištění provozovatelem ZDP, případně od doby jejího prokazatelného
nahlášeni uživatelem nebo HZS.

2.5 Pokud není niožné do 48 hodin od zjištění poruchy úplně odstranit poruchu ZDP dle odst.
2.4, je provozovatel ZDP povinen zajistit fyzické sledování signalizace EPS v objektu
uživatele na vlastní náklady.

2.6 Provozovatel ZDP se v případě technických nebo provozních poruch na zařízení ZDP
zavazuje poskytovat telefonické konzultace uživateli objektu 24 hodin denně na
servisním telefonním čísle, které je uvedeno v příloze č. 4 této smlouvy.

2.7 Provozovatel ZDP je povinen v rámci této smlouvy provést bezúplatně revizi ZDP dle
příslušných právních předpisů a jedenkrát za rok preventivní zkoušku funkčnosti
propojeni EPS uživatele prostřednictvím ZDP na PCO. O této zkoušce provede záznam
do provozní knihy systému EPS, která je zřízena a vedena uživatelem v souladu s
platnými právními předpisy na úseku požární ochrany.

2.8 Provozovatel ZDP v rámci této snilouvy neprovádí měsíční funkční zkoušky EPS a ZDP
dle vyhlášky Č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů. Tyto
zkoušky je uživatel povinen za.jistit sám na své náklady.

2.9 V případě, že uživatel požádá o prováděni servisní činnosti na zařízení EPS, případně o
provádění funkčních zkoušek na ZDP, je provozovatel ZDP povinen na základě
samostatně uzavřené pÍsen]né smlouvy s uživatelem tuto servisní činnost uživateli zajistit.

Část C) Podmínky pro připojení EPS k PCO, vyhodnocování signálů EPS na PCO u HZS,
vysílání sil a prostředků, vstupu a zásahu v objektu uživatele a zajištěni součinnosti HZS s
uživatelem

1
1.1

1.2

].3

].4

Obecné požadavky pro připojení
Na PCO jsou prostřednictvím ZDP přenášeny tyto signály EPS:

- č. l. ,,Všeobecný poplach"
- Č. 2. ,,VŠeobecná porucha EPS"
- č. 3 - č. 8. signály sloužící k upřesnění místa vzniku požáru (sekce).

Adresace Čidel v objektu uživatele musí umožňovat vytvořeni maximálně 6 ucelených
celků (dále jen sekcí) v objektu uživatele, které budou přenášeny na PCO. Tímto není
dotčeno rozdělení čidel do smyček dle projektu EPS. Rozdělení čidel, případně smyček
do sekcí provede provozovatel ZDP po dohodě s garantení PCO.
Rozsah přenášených poplachových a poruchových signálů, včetně reakcí na ně je
upraven v pokynu GŘ HZS ČR č. 40/2018. V případě signalizace ,,Všeobecný poplach"
se přenáší na PCO i informace o názvu sekce, ve které požár vznikl.
V připojeném objektu musí být vytvořen systém generálního klíče. Generální klíč musí
umožnit zpravidla vstup jednotkám požární ochrany do všech prostor chráněných EPS,
včetně přístupu k obslužnému poli požární ochrany (dále jen OPPO) nebo obslužnému a
signalizačnímu panelu (dále jen OSP). V odůvodněných případech může být využito
generálního klíče a podružného klíčového trezoru. Klíče v podružném klíčovém trezoru
musí být označeny. Stejné označení jako tyto klíče musí mít i příslušné zámky.
V podružnéni klíčovém trezoru je umístěn i přehledný plán s rozmístěním p

Strana 12 (celkem 22)

'



m"
zámků a umístění OPPO. V případě, že z technických nebo organizačních důvodů ]1ení
možné zajistit přístup do všech prostorů uživatele. uvedou se prostory, do kterýcli není
přístup, v této smlouvě.

1.5 UmÍstění klíčového trezoru požární ochrany (dále jen KTPO) a zábleskového majáku
musí být v souladu s platnými pokyny generálního ředitele HZS ČR a ČSN 73
0875:2011.

1.6 V blízkosti OPPO nebo OSP .je umístěna DZP, která obsahuje textovou a grafickou část
s vyznačeníni sekcí přenášených na PCO.

1.7 V případě složitých dispozičních řešení objektu uživatele může HZS vyžadovat umístění
grafické nástavby systéniu EPS zobrazující místo vzniku požáru.

1.8 V rámci zjednodušení přístupu jednotek požární ochrany při řešení mimořádňých událostí
do objektů uživatele připojených na pco jsou v rámci Olomouckého kra.je používány
k otevření KTPO niotýlkové klíče, a to:

- motýlkový klíč č. 13 pro celé úzenň Olomouckého kraje.

1.9

2
2.1

V odůvodněných případech (historické objekty apod.) může být zvoleno po dohodě
s garantem PCO individuální řešení a požadavky s oh]edenľ na charakter objektu.

Testovací provoz připojení objektu k PCO a vyhodnocování signálů EPS
Testovací provoz slouží výhradně pro servisní účely provozovatele ZDP v době před
připojením EPS objektu do zkušebního provozu. V ránici testovacího provozu HZS
nevyhodnocuje zprávy přicházející na PCO. Přechod z testovacího do zkušebního
provozu probíhá na základě žádosti uživatele podané HZS prostřednictvíni provozovatele
ZDP. Souhlas s přechodem z testovacího provozu do zkušebního provozu (souhlas
s připojením) vydá HZS prostřednictvini příslušného garanta PCO za splněni níže
uvedených podnňnek:

a. Uživatel zajistí instalaci KTPO na snadno přístupném místě v dosahu vstupu do
zabezpečovaného objektu uživatele. KTPO je osazený zánikem s jednotným
klíčem, používaným v příslušném okrese (územním odboru). Umístění KTPO
bude součástí projektu EPS, resp. dodatku k projektu EPS objektu uživatele,
schváleného HZS.

b. Uživatel zajistí instalaci OPPO na snadno přístupném místě v dosahu vstupu do
zabezpečovaného objektu uživatele. Umístění OPPO bude součástí projektu EPS,
resp. dodatku k projektu EPS objektu uživatele, schváleného HZS.

c. V závislosti na místních podmínkách, zejnkna pro usnadnění orientace jednotek
požární ochrany v objektu uživatele, instaluje uživatel na žádost garanta PCO
další zobrazovací zařízení (přídavný panel apod.).

d. HZS obdrží k odsouhlasení operativní kartu objektu uživatele ve fonnátu A4,
zpracovanou v souladu s Metodikou zpracování dokumentace zdolávání požárů,
vydanou Ministerstvem vnitra — generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky doplněnou o grafické znázornění prostor, do kterých neiná
jednotka požární ochrany vstup, a sekcí pro lokalizaci požáru. Uživatel předá
HZS operativní kartu ve forniátu pdf a v tištěné formě. V průběhu prohlídky
objektu garant PCO operativní kartu vyhodnotí, popř. požádá o její doplnění.
Součástí operativní karty jsou doporučení veliteli zásahu. V této části doplní
uživatel zejména inforniace k obsluze stabilního hasicího zařízení (dále jen SHZ),
náhradního zdroje elektrické energie (dále jen nzee), je-li toto v objektu
instalováno, upozorni na majetek významné hodnoty a upozorní na ty části

Strana 13 (celkem 22)



g

l

objektu, kde není vhodné hasit vodou (např. technologické místnosti, apod.).
UŽivatel předkládá DZP ke schválení prostřednictvím provozovatele ZDP.

e. HZS vydal rozhodnutí o schválení DZP objektu uživatele v případč, že uživatel je
povinen zpracovat DZP na základě zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve
znění pozdějších předpisů. V tomto případě je posouzeni DZP předmětem
správního řízení vedeném HZS.

f. Garant PCO schválil DZP, v případě, že se nejedľ]á o DZP schvalované dle písm.
e),

g. UŽivatel vytvoří technické a organizační podmínky pro vstup .iednotky požární
ochrany do objektu uživatele s důrazem na snadnou orientaci pro zasahující
jednotky požární ochrany.

h. Uživatel umožní prohlídku objektu garantovi PCO HZS a jednotce požární
ochrany před připojenin) k PCO. Na závěr prohlídky umožní odzkoušení systému
EPS a pře]losu informací na PCO. Opakovanou prohlídku objektu umožní uživatel
na žádost HZS, podanou prostřednictvím provozovatele ZDP.

i. Uživatel určí ,,Osoby odpovědné za provoz EPS", a potřebný počet ,,Osob
pověřených obsluhou zařízení EPS" ve smyslu ČSN 34 2710.

j. Uživatel za přítoninosti garanta PCO uniístí do klíčového trezoru generální klíč,
případně další nezbytné klíče uníožňující vstup do objektu.

2.2 Provozovatel ZDP předá souhlas s připojením uživateli.

3 Zkušební provoz připojení objektu k PCO a vyhodnocování signálů EPS

3.1 Zkušební provoz slouží k ověření spolehlivosti systému EPS uživatele a ' ZDP
provozovatele ZDP při běžném provozu u uživatele. Ve zkušebnín) provozu při přijeti
signálu ,,Všeobecný poplach" na PCO ověří KOPIŠ infomiaci o požáru u osoby odpovědné
za provoz EPS nebo pověřené obsluhou EPS uživatele. Po potvrzení požáru vyšle
předurčuié jednotky požární ochrany k likvidaci požáru. V případě, že se nepodaří
kontaktovat osobu odpovědnou za provoz EPS nebo pověřenou obsluhou EPS uživatele,
vyšle KOPIŠ předurčené jednotky požární ochrany do objektu uživatele. Období
zkušebního provozu je zpravidla 3 měsíce. Po uplynutí této doby a při současném splněni
všech podmínek této smlouvy přechází sledování EPS objektu na PCO do režiniu trvalého
provozu za předpokladu, že nevznikají opakující se různé poruchové stavy systému a
nevznikají signály o neexistujících požárech - plané poplachy.

3.2 O vydání souhlasu s přechoden) do trvalého provozu žádá uživatel HZS prostřednictvím
provozovatele ZDP. V případě, že jsou splnčny podmínky uvedené v této smlouvě pro
přechod do trvalého provozu, HZS vystaví prostřednictvím garanta PCO souhlas
s přechodeni do trvalého provozu. Provozovatel ZDP předá souhlas uživateli.

4 Trvalý provoz připojení objektu k PCO a vyhodnocování signálů EPS

4.1 Trvalý provoz, je režim provozu, který navazuje na zkušební provoz v případě, že se
během zkušebního provozu prokázala přijatelná spolehlivost EPS a zdp. Při přijetí signálu
,,Všeobecný poplach" v objektu uživatele vyšle KOPIŠ předurčené jednotky požární
ochrany k likvidaci požáru a infomíuje osobou odpovědnou za provoz EPS nebo osobu
pověřenou obsluhou EPS.

Strana 14 (celkem 22)



g

l

4.2 Databáze kontaktních osob uživatelů je vedena v PCO a tuto aktualizuje provozovatel
ZDP.

4.3 Seznam připojených objektů vede provozovatel ZDP v PCO.

5 Zajištění součinnosti určených osob uživatele s HZS v případě signalizace
,,Všeobecný poplach"

5.1 V případě, že je z EPS v objektu uživatele přijat signál ,,Všeobecný poplach'", KOPIŠ
kontaktuje osobou odpovědnou za provoz EPS nebo osobu pověřenou obsluhou EPS. Při
kontaktování osob určených uživatelem využívá kontaktní údaje uvedené v databázi PCO.

5.2 Osoba odpovědná za provoz EPS nebo osoba pověřená obsluhou EPS je povinna se
nejpozději do 15 minut dostavit do objektu a poskytnout součinnost veliteli zásahu.

5.3 Velitel zásahu po vstupu a prohlídce objektu nebo po zásahu v objektu zajistí předání
objektu osobě odpovědné za provoz EPS nebo osobě pověřené obsluhou EPS písemně
formou ,,Záznamu o předání místa zásahu", jehož vzor je uveden v příloze č. 6 smlouvy o
připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany.

5.4 Osoba odpovědná za provoz EPS nebo osoba pověřená obsluhou EPS zajistí zpětné
nastavení ústředny EPS a uzan)čení objektu.

6 Postup v případě signalizace poruch nebo chybových hlášení

6.1 Signál ,,Všeobecná porucha EPS" je přenášen na hlavní, záložní a servisní PCO a zároveň
prostřednictvím GSM brány provozovatele ZDP je odesílána informační SMS o ,,Poruše
EPS" osobě odpovědné za provoz EPS a osobě pověřené obsluhou EPS. Odeslání SMS
těmto osobám se považuje za prokazatelné nahlášeni poruchy EPS uživateli. Uživatel je
povinen zajistit na vlastni náklady povinnosti, které jsou mu uloženy právními předpisy na
úseku požární ochrany např. fyzický dohled v objektu apod. Splněním tohoto opatření
provozovatel ZDP ani HZS neodpovídají za případné škody, které vzniknou na majetku
uživatele.

6.2 Další stavové signály související s provozem ZDP, nikoliv EPS, jsou přenášeny pouze na
servisní PCO a tyto vyhodnocuje pouze provozovatel ZDP. Provozovatel ZDP
diagnostikuje poruchu na ZDP a v případě potřeby vysílá servisního technika k uživateli. O
výjezdu servisního technika je informována osoba odpovědná za provoz EPS nebo osoba
pověřená obsluhou EPS.

6.3 hzs odpojí eps objektu uživatele od hlavního a záložního PCO v případech, kdy na
hlavní nebo záložní PCO:

- přichází zvýšený počet signálů .,Všeobecný poplach", u kterých je z informaci
osoby odpovědné za provoz EPS nebo osoby pověřené obsluhou EPS zřejnié, že
se jedná o poruchu nebo o plané poplachy (testování a úpravy EPS),

- přichází zvýšený počet signálů stavu ,,Všeobecná porucha EPS" (více než l signál
z objektu uživatele v průběhu jedné hodiny),

- z důvodu zásahu vyšší moci týkající se činnosti HZS.
O odpojení EPS objektu uživatele informuje HZS provozovatele ZDP a osobu odpovědnou
za provoz EPS nebo osobu pověřenou obsluhou EPS. Uživatel je povinen při odpojení EPS
objektu od PCO zajistit dohled nad EPS objektu nebo objektem dle příslušných právních
předpisů na úseku požární ochrany.

7 DalŠí ustanovení

Strana 15 (celkem 22)



y
7.1 Osoba odpovědná za provoz EPS vykonává činnost v souladu s platnýníi předpisy na

úseku požární ochrany, zejména ČSN 34 2710 a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární
prevenci, ve znění pozdějších předpisů. Současně plni oznamovací povinnost vůči HZS o
konání revize EPS, zkoušce systému EPS, odpojeni EPS od ZDP apod. Manipulaci s EPS,
jejímž důsledkem je vysláni signálu ,,Všeobecný poplach" v objektu uživatele. je uživatel
prostřednictvím osoby odpovědné za provoz EPS povinen předem oznán]it KOPIŠ.
Uživatel současně prostřednictvím této osoby zabezpečí odpojení systému pomocí OPPO.
Po ukončení servisních prací přezkouší uživatel prostřednictvím osoby odpovědné za
provoz EPS funkčnost systému jedním ostrým signálem EPS objektu a všech sekci, jehož
správné zobrazení na PCO v informačním systému pro operační řízení (dále jen IS OŘ)
ověří u KOPIŠ a současně potvrdí opětovné uvedení EPS do trvalého provozu.

Strana 16 (celkem 22)



T
l

Příloha Č. 2
ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

Ceník

Ceník za služby související s připojenín:i EPS na PCO

V Cena Pozn.Služba
Jednorázová úhrada související
s připojením EPS objektu uživatele
na PCO (instalace ZDP v objektu
uživatele, zavedení potřebných údajů
do PCO a konfigurace do bezdrátové
sítě)

Měsíční paušálni částka za nájem,
provoz a údržbu ZDP a
vyhodnocování signálů EPS na PCO

Servisní práce technika
provozovatele ZDP - hodinová sazba

Cestovní náklady servisního technika 8,- KČ/km
provozovatele ZDP slovy: osm Komň českých) + dph

v zákonné výši
Náklady za planý výjezd 2 955,- KČ Částka stanovená v příloze č. 3

(slovy: dva tisíce devět set padesát (Oznámení)
pět korun českých)

Straľ]a l 7 (celkem 22)



E
r

M

(

Příloha Č. 3
ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

Oznámení generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky

smä ntemw 3ktÔ mm ľEdK21E hzs Cr- částka 4&2CňS
10

SIma

C'ht II.
Oznámelji

generálnibQ ředitek Elasiěského zäcbrauného sboru České republiky

Pro pDtň*y HZS krzjů pii rEálizaci Pokyuu ~ráhího ředitele HZS Cr č. 40·20lS.
kterým se stmoui technické poduúňky p'o pňpojení deLůícké požámi

zařizeíú duŇQm,"ého pim r2 ptÚt o&ľ=y umístěný na
krajikéui openčnim a info=čuim stieUj.u EmičUého zá.ůramého 3Ĺjoru k13ie. budou
'e=ajly nm'ě typcg;ě schráWých zaiizeiú dálkCrt"éhO přenosu pccmµú =řejňorájy ua
we&í"é adrese

httu " wwwh=cr.cz se=L3In-t.

Za účeleui sjeaocerli výše úhrad zä p©sLytováú shižéb. sow,isejicich s piipojeuim
·1ékuiäé požární ň3 µujt cemjahzovau o¢hl=y umEtäí" ň3 krajském opmčMm
infoäúuí medLiku hästčikě:o zácl=uŔho äoj'u kraje. se rydárá ceník těchto s.užeb.
Jednotná úhmú -e zavádí z uniňkace a vychází ze zjištěni kumoly NejtyššH

Uhdu ktwá shkäla asµwm'ci~tu r äsaradai pTad ťihluy
Ukhdä C'enik býľ ua zäkbdě odbomého zUleckeho posudku 25-01-2018"010.
prm&ného ňmiou BIJO Appraisal sějTĹí - Ziíůecký Ů3täv. s.r.o.

V růst spotiÉbitekkýclj CEll daEi změEyve Tj"Á wµZtěM
pQskytw"áů alžhybu& ceník a noíě ozjůmemul.

Jednotný ceuík za poskytováni služeb
souňsejícich s pŕipojeĹúm EPS uja pult centrakzw"ané ochmuy

' Jednorázoxá úhrada za phpojeni El'S soukromého subjéktu m pult cerltra!izm=é oduanv
24 653,- Kč -při zahmuti nákbä
21 591,- KČ -pň nezdhmuti nákladů =\73ejicich s:
- nhThem projektu EPS
- kon=urzá EPS
- zkušebním EPS.

· Měsíční = TňDoielKyu EPS uyub"=&) mibiekh1 na půt c>&t:žm-

3 !35.- KČ I' mě5ic - bez dzstmctň hcmce w pult cemUzmmé odwazy
3 219.- Kč měsíc - při Ul=úctui ria pult centrahzo=é ocbl=y

' Näkladv za planý ríjezd '¶ňeá11Čellé PO katepone IPO T

? 955.- Kč

Ceuík nabýrá úämo:ti dnem l. 9. 20lS.

čj. MV-80%4AS·PCLPRE-2017

" v}jezd předuwCeú j~" Easičského sĹxru ČR líd úkladě pqp]ach"j
EPS (vízá 3 13 ČSN 34 271U).

Strana 18 (cdkení 22)



,

Příloha č. 4
ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

Seznam servisních techniků provozovatele ZDP a způsob svolávání k poruše na zařízení
ZDP.

i. 24 hodinový servis
1.1 Servisní telefonní čísla

l. Servisní telefon 24 hodin denně Hot-Line : 583 034 750

1.2 Telefonní čísla pro 24 hodinový servis jsou určena k nahlášeni poruchy ZDP. Je nutno
uvést následující údaje: Název objektu, jméno osoby, která poruchu hlásí, kontaktní
telefonní číslo a stručný popis poruchy. Hovory mohou být zaznamenávány pro potřeby
servisního střediska.

II. Konzultační servis

2. Servisní oddělení v pracovní době od 8:00 - 16:00: 583 034 752

2.1 Seznam servisních techniků

l.
2.
3.

mobil:
mobil:
mobil:

2.2 Telefonní čísla techniků jsou určena pro konzultace a poradenství a pro případy úprav
zařízení či hlášeni odstávek.

III. Aktualizace kontaktních osob uživatele

3.1 Kontaktní e-mail a adresa pro zasílání aktuálních kontaktních osob uživatele

e-niaiF pco@,largopco.cz

písemně zaslat na adresu poskytovatele: LARGO PCO s.r.o.
Železniční 547/4a
779 00 Olomouc

IV. ÚČtárna

e-mail: fakturace(älargopco.cz tel: 583 034 751

Strana 19 (celkem 22)



Příloha č. 5
ke smlouvě o připojení elektrické poŽární signalizace na pult centralizované ochrany

Kontaktní lidaje uŽivatele

Adresa monitorovaného objektu uživatele (místo s nainstalovaným ZDP)

Název objektu:

Adresa objektu:

Prodejna Lídl Lipník nad BeČvou

ulice Neffova 299/1, 751 31 Lipník nad BeČvou

Objekt číslo: Prodejna 328

Pohotovostní spojení:

Adresa sídla uŽivatele objektu:
Lídl Česká republika v.o.s.

Nárožní 1359/1 l, 158 00 Praha 5

l. Osoba odpovědná za provoz EPS

Seznani osob odpovědných za provoz EPS na straně uživatele (n:iinimálně jedna osoba a
zástupce), včetně spojení na tyto osoby v pracovní a mimopracovní dobu.

Příjmení a jméno Telefonní číslo pro Telefonní číslo pro zasílání SMS zpráv o
telefonický kontakt poruše EPS, ZDP nebo PCO

Prodejna

Manažer prodejny

Regionální manažer

Osoby odpovědné za provoz EPS

Strana 20 (celkem 22)



0
,

2. Osoby pověřené obsluhou EPS

Seznan] osob pověřených obsluhou EPS, které jsou uživateleni zniocněny k doprovodu jednotky
požární ochrany HZS při průzkumu zabezpečovaného objektu, k odemčení uzavřených prostor
náhradninii klíči, k převzetí místa poŽáru po jeho uhašení, k ostraze po skončení zásahu, k
opětovnému uvedení zařízení do pohotovostního stavu, k uložení klíče do klíčového trezoru a k
dalším úkonům určeným touto smlouvou jako úkony prováděné určenou osobou

Příjnieni a jméno Telefonní číslo pro Telefonní číslo pro zasílání SMS zpráv o
telefonický kontakt poruše EPS, ZDP nebo PCO

Prodejna

Manažer prodejny

Regionální manažer

Osoby pověřené obsluhou EPS

Strana 21 (celkem 22)



m

?

Ý

Příloha č. 6
ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

Záznam o předání místa zásahu

VZOR
Zázllanl o předání níista zásahu

úsabu: . .. . .. .. .

3hjitel, uZiratel. spráuce' (dále jerj ozobá") místa zá 3äĹju:

(.řménc'. přjimmu
Cop ... ...

V s § SS cAn. l písm- b) zákom Č 133.19SS Sb.. q požárui ochaU. re zň/ěú pozdějzicb
přelapĽů § 17 ¶:yhlášky č 247'2®1 Sb.. o a činnom jeämek poZámi ochrmy. re pozdějiich

0 0
n g i"i : u ji (upozcxiňuµ 112 uutjjo31 )

Kád€áWicťch ojx2!Ťmisměňúickh k odsnumMi m"be:p"Či v:niku požáru .'
1. :qťi:n"t 171u(Ý dohled nad ndh.m PO'

0

od do Í)q dobu .-....-... .... .. .. -.- .. .....
2. ......-... .. .. . .... .. .. .. .. .. ... .. -. .--- .. ..... ..- ...--. .-. . . .. -... .. ..-.. . .,
3. ...... . ... ................. ...... . .. .... _.. . ...... ... .. .. .. ... ... . .. .. ...
4. . ..
5. .. .....
6. ... .. ......... ... ... .... ..... . . . .. . . . . . .. ... . ... .... ... .. .
Uí'e&ůů qpaúeni wmpuji r dotčené

Mimo zásahu áje' . ..... .. .. Čz5 meani: ...-.. ...
Předáú ini::ta zNahu, jehoZ souča:n bvlo -=úmeni s minem =ahu. ujmém mtmy zrláľť MbezpečnýmL
µw·"ed'

Velitel zLahu Pod,µs: ...
(jmá}g. přij)

jeaQtb PO ........_ .. ..
(Užer)

Ifi:to zásahu jednotek poU mi ochrany pHuzal:
S proveíká umýcih opatřeni mě'"ujicich k cdm"anéxi opěromäo vmiku poZánt

byl " a porozxuoá j:míjuu

Podpis dotčené o:oby

Piiduzý státního požánúho dozoru ob&Ze1 áje

orEánu stáeniho poZámihc dozmu

" ĽehDdici

Strana 22 (celkeni 22)



ť

Tento výpis z veřejných 'ejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Ostravě" dne 30.7.2021V 10:32:19. EPVid:z6wQUtF5vltomCDMFuFnfQ

g

výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ostravě
oddíl C, vložka 56555

Datum vzniku a zápisu:
Spisová značka:
Obchodní firma:
Sídlo:
Identifikační číslo:
Právni forma:
Předmět podnikání:

4. června 2013
C 56555 vedená u Krajského soudu v Ostravě
LARGO PCO s.r.o.
Železniční 547/4a, Chválkovice, 779 00 Olomouc
017 41 632
Společnost s ručením omezeným

Statutární orgán:
jednatel:

jednatel:

Počet členů:
Způsob jednání:

Společnici:
Společník:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a
te|ekomunikačních zařIzenI
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízeni
Ostraha majetku a osob
Poskytováni technických sIužeb_k ochraně majetku a osob

_

Podíl:

Podíl:

Podíl:

Společník:

Vklad: 50 000,- Kč
Splaceno: 100%
obchodní podíl: 25%
Druh podIIu: základní podíl č. 1
Vklad: 50 000,- KČ
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 25%
Druh podílu: základní podíl č. 2
Vklad: 50 000,- kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 25%
Druh podIlu: základní podíl č. 3

Podíl: Vklad: 50 000,- KČ
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 25%
Druh podIlu: základní podíl

Údaje platné ke dni: 30. července 2021 03:40



r

oddíl C, vložka 565S<

~
Základní kapitál:
Ostatní skutečnosti:

200 000,- Kč

Obchodní korporace se podřIdila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 30. července 2021 03:40



T

Příloha č. Ba

výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl A, vložka 42824

Datum vzniku a zápisu:
Spisová značka:
Obchodní firma:
Sídlo:
Identifikační číslo:
Právni forma:
Předmět podnikání:

5. června 2000
A 42824 vedená u Městského soudu v Praze
Lidi Česká republika v.o.s.
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
261 78 541
veřejná obchodní společnost

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
pekařství, cukrářství
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
hostinská činnost
výroba elektřiny

Statutární orgán - společník:
společník:

Lidi Holding s.r.o., lČ: 261 35 094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Den vzniku funkce: 5. června 2000

Počet členů:
Způsob jednání:

Společnici:

za spoIečnľka Lidi Holding s.r.o. jednají vždy alespoň dva jednatelé společně.

jednateli společníka - statutárního orgánu jsou:

1
Společník Lidi Holding s.r.o. jedná za společnost samostatně.

C E - Beteiligungs-GmbH
74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo

Lidi Holding s.r.o., lČ: 261 35 094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřIdila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona Č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 22. 12. 2017, došlo ke
sloučeni, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajÍcÍ společnosti ACL Investment
v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha
identifikační číslo 27954439.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 20. 12. 2018

Údaje platné ke dni: 29. července 2021 03:40

"



'm

oddíl A, vložka 428Ž,

sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajÍcÍch společnostI Euripus v.o.s.,
se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, identifikační
Číslo 24780928 a lnserta v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky,
158 00 Praha 5, identifikační čísío 24235792.
Na základě projektu fúze sloučenIm, vyhotoveného dne 13. 1. 2020, došlo ke
sĹoučenÍ, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajÍcÍ společnosti Michelský
trojúhelnIk v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha
5, identifikační číslo 03634051. -

Údaje platné ke dni: 29. července 2021 03:40



m" Příloha 8b

!j

PLNÁ MOC
l

.

C · ,

. ,

Společnost Lídl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO:
261 78 541, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A,
vložka 42824, zastoupená statutárním orgánem Lidi Holding s.r.o., se sídlem Nárožní
1359/11, 158 00 Praha 5, IČO: 261 35 094, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 73294, který je zastoupen jednateli panem
Martinem Molnárem a panem Pavlem Stratilem (dále jen ,,Společnost"), tímto zplnomocňuje
svého zaměstnance

pracovni pozice: Zaměstnanec regionálniho úseku nemovitostí
(dále jen ,,Zmocněnec")

aby jménem Společnosti a za Společnost:

· činil veškerá právní jednání a procesní úkony v záležitostech přípravy výstavby,
realizace výstavby, provozování a údržby nemovitosti Společnosti (prodejen a
logistických center), jak jsou tato právni jednání a procesní úkony blíže popsány v
interní směrnici Společnosti ,,Zastupování na základě plné moci".

Nedílnou součásti této plné moci je výňatek z platné interní směrnice Společnosti
,,Zastupování na základě plné moci v oblasti regionálních úseků nemovitostí (RÚN)", který
obsahuje pokyny udělené Společnosti Zmocněnci a meze oprávněni Zmocněnce k
zastupování. Zmocněnec je povinen při zastupováni Společnosti na základě této plné moci
dodržovat omezeni (a pokyny) uvedená v interní směrnici. Výňatek z platné interní směrnice
závazný pro Zmocněnce je uveden na zadní straně této plné moci. Zástupce jedná osobně a
není oprávněn pověřit dalšího zástupce.

Tato plná moc zaniká dnem 28.0?.2022.

25 -01- 2021
V Praze, dne

Plnou moc přijímám.

Zmocněnec

Strana



l

\,
\ m

VYňatek z interní směrnice - zastupováni na základě plné moci v oblasti reqionálnich úseků nemovitosti (RÚN)

Zaměstnavatel: Lidi Česká republika v.o.s.
Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5

\,

Rozsah zplnomocněni

Zaměstnanec je oprávněn činit na základě této plné moci pouze ta právní jednání, která spadají do jeho pravomoci v rámci jeho aktuálni pracovni pozice.
Není-li v plné moci uvedeno jinak, oprávnění zaměstnance k jednotlivým právním jednáním jsou pro niže uvedené pracovni pozice definována v následujicím
rozsahu:

8.1.2 Zaměstnanec reqionálního úseku nemovitosti

a) PŘÍPRAVA VÝSTAVBY
· veškerá řízení dle stavebního zákona a dalších právních předpisů, včetně Územního a stavebního řízeni;
· řízeni o veškerých reklamních a navigačních zařízeních, včetně veškerých mediálních a dalších služeb: včetně podpisu všech smluv a

dohod;
· veškerá právni jednání týkajicí se jakýchkoliv dalších správnIch a jiných řízeni a !ednánj dle stavebního zákona a dalších právních pňedpisů

dotýkajicfch se společnosti Lidi, a to před všemi správními orgány, stavebními Úřady a dalšími právnickými a fýzickými osobami a státními
orgány a dalšími institucemi, včetně zastupování a Činěni veškerých právních jednání v rámci všech řízení týkajÍcÍch se jiných stavebníků,
investorů a dalších subjektů, jichž se rovněž účastni, popř. se tato řízeni dotýkají společnosti Lidi;

· veškerá jednání se správci a vlastníky inženýrských sÍti, telekomunikačních, energetických, plynárenských zařízeni a silničnlch sítí (např.
SŮS, ŘSD):

· veškerá jednání s dodavateli energii, včetně elektrické energie a tepelné energie;
· řizenl o povolováni kácení dřevin včetně vzdání se práva odvdání;
· veškerá jednání a právni jednání při kolaudačnim řízení včetně vzdáni se práva odvolánf;
· veškerá jednání a právni jednání při přidělení čÍsla popisného nebo evidenčního včetně vzdáni se práva odvolání;
· stavební řízeni a řízeni o změně stavby přeď dokončením, podání ohlášení drobných případně jednoduchých staveb, vše včetně vzdáni se

práva odvolání.

b) SMLUVNÍ DOKUMENTACE
uzavřéni smluv a dohod se správci inženýrských síti, telekomunikačnich, energetických, plynárenských zařÍzenÍ a silničních síti (např.
SŮS, ŘSD);
uzavřeni smluv a dohod s dodavateli energii, včetně elektrické energie a tepelné energie.

C) PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ
· veškeré právni Úkony týkající se předáni a převzetí věci nemovitých a movitých, zejména pak sepsáni a podepsáni předávacích pnjtokolů

souvisejicich s předáním a převzetím věci nemovitých a movitých a veškerá právni jednání potřebná pro uplatněnI nároků z vad.

ZpŮsob zastupováni

Zaměstnanec je oprávněn zastupovat zaměstnavatele samostatně na základě phé moci. výjimku z tohoto pravidla představuje zastupování v záležitostech
spadajících do působnosti zaměstnance regionálniho Úseku nemcMtosti, které jsou blíže speciňkovány v bodě 8.1.2 této Směrnice pod písm. b) .SMLUVNÍ
DOKUMENTACE"; pii zastupováni v těchto záležitostech je zaměstnanec regionálMho Úseku nemovitosti oprávněn zavazovat společnost Lidi maximálně do
výše, která odpovídá případnému ročnímu pkdmkládanému objemu finančního plněni 270.000,- KČ (včetně DPH), a to vždy spolu s kontrolním podpisem
vedoucího reqionálnlho úseku nemovitosti p. Vlastimila Havlička.

Plná moc se vztahuje i na jednání za Společnost v případech, kdy Společnost zastupuje ve shora uvedených věcech třetí osobu.

Porušeni směrnice

Pokud zaměstnanec poruší své povinnosti pň zastupováni na základě této směrnice, jsou dotčená právní jednání a úkony absolutně neplatné a zaměstnanec
odpovídá zaměstnavateli za vzniklou škodu. Navíc takové jednání představuje porušení povinností vyplývajiclch zaměstnanci z pracovněprávního vztahu.

S



i

ŕ

Ověření - legalizace
Běžné číslo ovčřovací knihy ONI- íS«\ Ĺ-ä'L\
Ověřuji, že: "

jehož totožnost byla prokázána platným úřednhn průkazem,
tuto listinu přede mnou vlastnoručně podq)sal.
V Praze dne 25.01.2021

Ověřeni - legalizace
Běžné číslo ověřovací knihy O-VI- ",'y" ,\, "),. íj
ověřuji, že: '

jehož totožnost byla prokázána platným úředním průkazem,
tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsal.
V Praze dne 25.01.2021

-



Příloha č. 9

Etický kodex pro obchodní partnery

SCHWARZ

::
Koufiond

Schwarz pre"j
Produktion zero j

Úvod
Skupina Schwarz klade při spolupráci s obchodními partnery i v celém dodavatelském řetězci velký
důraz na sociálni a ekologickou udržitelnost. Kodex chováni pro obchodní partnery v tomto ohledu
popisuje základni principy spolupráce s obchodními partnery.
Principy v něm obsažené představují minimálni standardy pro naše obchodní vztahy. Jeho základem
jsou následujici mezinárodní zásady a principy:

· Všeobecná deklarace lidských práv
· Global Compact (při) OSN
· Zásady OSN pro podnikáni a lidská práva
· Úmluva OSN o právech dítěte
· Úmluva OSN o právech žen
· Směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro nadnárodní

společnosti

· Základni pracovni standardy Mezinárodní organizace práce (ILO)
· Pařížská dohoda o změně klimatu

Je nutné dodržovat všechny zákony a jiné právní předpisy platné v zemi, kde je uskutečňována
obchodní činnost, a také zásady obsažené v tomto kodexu chováni. je nutno použit vždy to
ustanoveni, které stanovi požadavky pro danou oblast nejpřísněji.
Dále musí být zajištěno prováděni a respektováni norem odpovídajÍcÍ vnitropodnikovou metodou.

Úplatky, podpláceni a jiné typy korupce jsou zakázány. Obchodní partner navíc dodržuje veškeré
profesní standardy platné pro jeho obor činnosti.

Pro lepši čitelnost je použit mužský rod. V žádném případě se nejedná o výraz diskriminace ostatních
pohlaví.

1. Práce
1.1. Zákaz diskriminace
Obchodní partner se nedopustí žádné formy diskriminace. Zejména nebude nikdo znevýhodňovat na
základě svého věku, pohlaví, sexuálni orientace. těhotenství, postiženi, národnosti, etnického původu,
barvy pleti, náboženského vyznáni nebo světového názoru, politického přesvědčeni, sociálního
původu nebo rodinného stavu. K diskriminaci dochází při znevýhodňováni osob na základě výše
uvedených vlastnosti nebo jiných věcně neodůvodněných okolnosti.
Rovné příležitosti žen a mužů budou zaručeny ve všech aspektech vzděláni a také osobního
a profesního rozvoje.



1.2. Spravedlivé zacházení
Obchodní partner zásadně nevyužívá nucenou ani
nedocházelo k hrubému nebo nelidskému zacházení,
trestům, duševnímu a tělesnému nátlaku a verbálním
tímto chováním vyhrožovat.

otrockou práci. zajišt'uje, aby na pracovišti
zejména k sexuálnímu obtěžováni, tělesným
nadávkám. je také zakázáno zaměstnancům

1.3. Mzdy a pracovní doba
Obchodní partner dodržuje všechny platné zákony, předpisy a oborové standardy týkající se mezd
a pracovních dob. Mzdy a další příplatky musí odpovídat přinejmenším právním předpisům dané země
a standardům pro dané odvětvi činnosti. Musí být jasně definovány a pravidelně a kompletně
vypláceny, popř. poskytovány. Cílem je vyplácet mzdy a další příspěvky, které pokrývají životní
náklady, pokud jsou zákonem stanovené minimálni mzdy příliš nízké. Odpočty na věcné plněni jsou
povoleny pouze v malém rozsahu a pouze v přiměřeném poměru k hodnotě věcného plnění.
Obchodní partner vyplácí zákonné sociální dávky a plněni, na které mají zaměstnanci nárok podle
vnitrostátního práva (např. pojistné plnění, příplatek za práci přesčas a placená dovolená).
Složeni odměny musí být navíc zaměstnancům oznamováno pravidelně a srozumitelnou formou.
Povinnosti, které vyplývají z pracovního poměru, musí být zaznamenány v textové podobě
a zaměstnanci předány ve formě pracovni smlouvy. Obchodní partner zásadně neuplatňuje zádržné
na pracovni prostředky.
Zaměstnanci nepracují déle, než je zákonem povolená pracovni doba. Musí být dodržovány zákonem
stanovené dny pracovního klidu. Navíc nesmí být po zaměstnancích požadováno, aby pravidelně
pracovali déle než 48 hodin týdně a včetně přesčasů déle než 60 hodin týdně. Tato práce přesčas
musí být samostatně zaplacena podle vnitrostátních právních předpisů nebo kompenzována volným
časem. Každý zaměstnanec má právo minimálně na jeden volný den po šesti po sobě následujicich
pracovních dnech.

1.4. Svoboda sdružování
Obchodní partner zaručuje zaměstnancům právo na svobodu sdružováni. Zaměstnanci mají právo se
v souladu s platnými právními předpisy sdružovat a také zakládat odborová sdruženi, organizace nebo
se k nim připojit. Zaměstnanci mají právo na kolektivní vyjednáváni pro řešeni zaměstnaneckých
a mzdových problémů.
Disciplinárni opatření proti zaměstnancům, kteří pokojně a právoplatně využívají svého práva na
sdružování, nejsou dovolena.

1.5. Bezpečnost a zdraví
Obchodní partner zajišt'uje bezpečné pracovni prostředí. Pracoviště a pracovni zařízeni musí splňovat
platné zákony a jiné právni předpisy. jakékoli porušeni základních lidských práv na pracovišti
a v provozních zařízeních je zakázáno. Navíc je nutné dodržovat především požadavky požární
ochrany a opatření v případě nouze.
Zejména dospivajici (mladiství) nesmí být vystaveni nebezpečným, nezabezpečeným nebo
nezdravým podmínkám, které mohou ohrozit jejich zdraví a vývoj. Zaměstnanci musí být pravidelně
školeni v oblasti zdraví a bezpečnosti na pracovišti. Obchodní partner je povinen zajistit hygienicky
vyhovující pracovní prostředí. Pokud obchodní partner poskytuje zaměstnancům ubytováni, platí pro
ně přiměřeně stejné požadavky.

Vedeni společnosti musí jmenovat zástupce odpovědného za zdraví a bezpečnost zaměstnanců, který
dohhži na zaváděni a dodržováni zdravotních a bezpečnostních standardů na pracovišti.



1.6. DisciplinárnI opatření
Disciplinárni opatřeni musí probíhat v rámci vnitrostátního práva a mezinárodně uznávaných lidských
práv. Je zakázáno jakékoli nepřiměřené disciplinárni opatřeni. jako především zadržováni pIatu,
sociálních dávek nebo dokumentů (například osobních dokladů) a zákaz opustit pracoviště.
Obchodní partner dále respektuje právo jeho zaměstnanců na výpověď'.

1.7. Práce děti a ochrana mladistvých
Obchodní partner nevyužívá práci děti a dodržuje právni předpisy na ochranu mladistvých. Minimálni
věk pro zaměstnáváni nesmí být nižší než věk při dokončeni zákonem předepsané povinné školní
docházky. Zaměstnancům nesmí být v žádném případě méně než 15 let (nebo 14 let, pokud to
povoluji vnitrostátní právni předpisy v souladu s Úmluvou ILO č. 138).
je nutné dodržovat vnitrostátní předpisy a také mezinárodní normy na ochranu mladistvých. Mladiství
navíc nesměji vykonávat noční směny.

2. Životní prostředí
2.1. Právni předpisy na ochranu životního prostředí
Obchodní partner dodržuje platné zákony a jiné právni předpisy na ochranu životního prostředí.
Provoz obchodního partnera splňuje požadavky zákona o odpadech a také předpisů k ochraně proti
emisím a ochraně vody. Obchodní partner dodržuje všechny právni předpisy týkající se nebezpečných
látek. To platí zejména pro skladováni nebezpečných látek, manipulaci s nimi a jejich likvidaci.
Zaměstnanci musí být poučeni o manipulaci s nebezpečnými látkami a materiály.

2.2. Zdroje a znečišt'ováni životního prostředí
Pokud je to pomoci přiměřených prostředků možné, je třeba zabránit znečišt'ováni životního prostředí
nebo je alespoň snížit. Ochrana životního prostředí a klimatu a podpora biologické rozmanitosti je
trvalým cílem, kterého lze dosáhnout neustálým zlepšováním úrovně ochrany prostřednictvím
nepřetržitého snižováni spotřeby zdrojů a minimalizováním vzniku odpadů. Obchodní partner
vynakládá v tomto směru v rámci své obchodní činnosti přiměřené úsilI.

3. Dodržování pravidel l Dodržováni právních předpisů
3.1. Subdodavatel
Subdodavatelé, které obchodní partner pověřuje poskytováním služeb, musí dodržovat standardy
odpovidajÍcÍ tomuto etickému kodexu. Obchodní partner má povinnost seznámit subdodavatele
s obsahem tohoto etického kodexu a vyžadovat dodržováni zde uvedených požadavků a standardů.

3.2. Hlášeni porušováni a povinnost součinnosti
Pokud se obchodní partner dozví o okolnostech, které ukazuji na nezanedbatelné porušeni zásad
tohoto etického kodexu, musí tuto skutečnost okamžitě oznámit. Obchodní partner je povinen na
požádáni poskytnout písemné informace o porušeni. Tyto informace musí obsahovat podrobný popis
porušeni, zúčastněných osob a vzniklých nebo možných důsledků tohoto porušeni (např. úřední
opatřeni). Obchodní partner poskytuje součinnost při objasňování případů týkajicich se porušeni.
Oznámeni se provádí za současného zachováni oprávněných zájmů obchodního partnera a za
současného dodržování práv zaměstnanců, zejména práva na ochranu osobních údajů a na
zachováni obchodního tajemství. Totéž pIati v případě porušeni ze strany subdodavatelů obchodního
partnera.
Dále je nutné zřídit podnikový interní systém hlášeni porušeni těchto standardů. Zaměstnanci, kteří
porušeni ohlási, nesmí být z tohoto důvodu stíháni nebo jinak znevýhodněni.



3.3. Audity
Obchodní partner umožňuje kontrolu dodržováni etického kodexu. Za tímto účelem poskytuje pIsemne
informace k dotazům a umožňuje provedení auditu přímo v místě svého provozu. Pro účely příslušné
kontroly umožní obchodní partner nahlédnuti do odpovidajÍcÍ dokumentace. Provedením auditu smi
být pověřeny třetí strany (např. auditoři).
Na požádání si obchodní partner nechá subdodavateli, které pověřuje poskytováním služeb, udělit
odpovidajÍcÍ práva ke kontrolám.

3.4. Ukončeni
V případě porušeni povinností obsažených v tomto etickém kodexu lze obchodnímu partnerovi
poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě nebo v případě, že to vzhledem k podstatě porušeni není
možné, jej lze upomenout. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo pokud dojde
k opětovnému porušení, lze smluvní vztah okamžitě ukončit. V případě opakovaných nebo závažných
porušení lze smluvní vztah okamžitě ukončit rovněž bez stanoveni lhůty nebo bez předchozího
upomenuti. Další práva, zejména nárok na náhradu škody, tímto zůstávají nedotčena.


